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Verksamhetsberättelse 2024 

Styrelsen för Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland lokalavdelning avlägger följande 

verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024-01-01 – 2024-12-31. 

 

1. Styrelsen 

Styrelsen har haft följande sammansättning. 

Ordförande/ kassör Bente Transö  

Vice ordförande  Solveig Langenfeld   

Sekreterare  Kristina Bergman 

Styrelseledamöter Märtha Medhammar  

Kent Sjögren 

Mikla Blomster 

Håkan Johansson 

Suppleant   Cecilia Boström 

Gunilla Roslund 

Ulrika Persson 
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Vid kommande årsmöte löper mandatperioden ut för följande styrelsemedlemmar: 

Bente Transö, Kent Sjögren, Märtha Medhammar, Håkan Johansson, Solveig 

Langenfeld, Ulrika Persson, Gunilla Roslund och Cecilia Boström. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2024 haft 8 styrelsemöten.  

2. Revisorer 

Revisor har varit Kjell Åkesson, suppleant Johan Lundbäck. 

3. Valberedning 

Valberedning till årsmötet har varit styrelsen.  

4. Medlemmar 

Lokalavdelningen hade 30 september 2024 540 betalande medlemmar, vilket 

motsvarar medlemsantalet 2023. Under hösten 2024 har antalet medlemmar minskat 

med ca 180. Eventuellt delvis en konsekvens av omläggning till ny betalningsperiod 

för medlemskapet.  

5. Årsmöte 

Årsmötet hölls den första mars 2024 på Värsnäsgården med 32 deltagare. Efter 

årsmötesförhandlingarna serverades buffé.   

6. Utbildning och fortbildning 

Utbildningsdag i mars för 25 ledare i Första hjälpen. 

Kanadensarutbildning steg 0 i maj, för befintliga ledare inom barn- och 

ungdomsverksamhet samt Häng med oss ut. 

Två hjälpledare inom långfärdsskridskor har utbildats. 

Ingen ledare har utbildats inom Skogsmulle och skogens värld och två ledare har 

utbildats inom Vildmarksäventyr. 

7. Föreningen  

Vår förening har bankgiro 195-2738 samt Swish-nummer 123 650 73 62, 123 009 77 

82 och 123 177 60 95. Vår hemsida har adress 

www.friluftsframjandet.se/regioner/ost/lokalavdelningar/kalmar-oland/. Vi finns även 

på Facebook och lnstagram. 

 

 



3 
 

8. Aktiviteter  

Under 2024 lades 168 äventyr ut via Äventyrshanteraren (2023: 99 äventyr.). 

Äventyren tisdagsvandringar, seniorvandringar samt vandringarna på helgerna har 

under året genomförts vid sammanlagt 73 tillfällen. Samma antal tillfällen som 2023. 

Av de äventyr som lagts ut via äventyrshanteraren 2024 saknades säkerhetsplan på 

flertalet vilket därför får ses som ett fortsatt förbättringsområde under 2025.  

9. Ledare  

Föreningen har 39 ledare, varav fyra även fungerar som utbildningsledare regionalt 

och nationellt inom sina sektioner. Föreningen har därutöver tio medlemmar med 

styrelseuppdrag. 

Barnledare: 15 ledare i våras, 13 nu i höst. 

10. Äventyr 

Skogsmulle och Vildmarksäventyr 

Under våren 2024 har vi haft sex aktiva grupper. En frilufsargrupp, två 

strövargrupper, två mullegrupper samt en knyttegrupp. Även under hösten har vi haft 

sex aktiva grupper; en frilufsargrupp, tre strövargrupper, en mullegrupp samt en 

knoppgrupp.  

Grenansvarig var Märtha Medhammar. 

MTB 

Under året har vi genomfört i genomsnitt två cykelturer i månaden. Vi har fokuserat 

på närområdet såsom Värsnäs, Horsö, Snurrom, Rafshagen, Revsudden och 

Hansabanan i Skärgårdsparken. Vid ett tillfälle genomfördes en övernattningstur 

längs ostkustleden med övernattning i en av stugorna längs leden. Den mest 

uppskattade kvällsturen var vår fullmånetur på alvaret i september där vi hade flest 

antal deltagare med oss. 

Vi genomförde en fortsättningsgrupp för tjejer under våren. 

Vi deltog med en teknikbana och barncyklar under familjedagen på Värsnäsgården i 

maj. 

Grenansvarig var Ulrika Persson. 

Vandring 
Helgvandringar har genomförts ungefär en gång i månaden. Flest deltagare hade 
vandringen på sandreveln i Ottenby. Även våra äventyr i Värnanäs, Horsö-Värsnäs 
samt den långa sträckan Karlevi-Mörbylånga var välbesökta. 

I juni invigde Kalmar kommun Skärgårdsparken och i samband med detta erbjöd vi 
en tur i parken och längs Kalmarsundsleden. Vi har även haft samarbete med 
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Mörbylånga kommun då vi under Världsarvshelgen bidrog med en vandring på 
Bergstigen, alvaret och kalkbrottet. 
 
Under året har vi dagtid vardagar haft två typer av vandringar. 
Tisdagsvandringarna vid 41 tillfällen till olika vandringsmål, på Öland och i trakten i 

och runt Kalmar. Dessa vandringar har varit välbesökta och under hösten har många 

nya deltagare och medlemmar anslutit sig. Under året har vi haft 954 deltagare. 

 

Det har även varit möjligt att under året fortsätta arrangera seniorvandringar. 

Sammanlagt under året vid 21 tillfällen inom ramen för “Hjälpverksamhet bland 

behövande äldre med fokus på naturupplevelser och fysisk aktivitet” med finansiering 

från Kampradsstiftelsen. Vid samtliga tillfällen har föreningen i samverkan med 

Europcar i Kalmar hyrt två minibussar och haft totalt 20 deltagare. Merparten äldre än 

80 år. Besöksmål, vandringslängd och svårighetsgrad har varit anpassade till 

deltagarna. Projektet kommer fortsätta våren 2025 med fortsatt finansiering från 

Kampradsstiftelsen och effekten av insatsen kommer som tidigare att mätas med 

enkät “RAND-36 Hälsa och livskvalitet”. Enkätresultaten från de två tidigare 

mätningarna har visat tydliga förbättringar av den fysiska hälsan och det 

känslomässiga välbefinnandet.  

     

Säsongsavslutningarna på Värsnäsgården var uppskattade inslag för samtliga 

deltagare. 

 

I likhet med tidigare år arrangerade vi Vandringens dag i september tillsammans med 

STF. Arrangemanget och utgångspunkten för vandringarna var som tidigare förlagd 

till Värsnäsgården med två olika vandringar för sammanlagd ca 40 deltagare. 

 

Sammanlagt har 1460 deltagit i våra vandringar  

 

Ledare under året har varit Bente Transö, Cecilia Boström, Fred Lönnberg, Gudrun 

Isaksson, Gunilla Roslund, Kerstin Lönnberg, Leif Petersson, Solveig Langenfeld och 

Wanja Karlsson.  

Grenansvarig var Bente Transö  

  

Kajak och kanadensare 

Under våren köpte föreningen en ny transportvagn för kajak/kanadensare med 

finansiering dels av medel från Sparbankstiftelsen Kronan samt från försäljning av 

föreningens begagnade släpvagn. Vagnen och föreningens kanadensare har sedan 

under en period varit uthyrda till kommunens skolverksamt samt används för eget 

bruk. 

I maj arrangerade region Öst en endagsutbildning för barnledare i användningen av 

kanadensare. Sex ledare deltog. 
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Grenansvarig var Håkan Johansson. 

Långfärdsskridsko 

Under året har tre hjälpledare utbildats och samarbetet med Skrinnarna i Sydöst 

fortsatt.  

Grenansvarig var Stefan Larsson. 

 

Övrigt 

Inför årets upplaga av Ironman Kalmar ingick vi ett treårigt avtal med Kalmar Running 

och Triathlon klubb om funktionärsuppdrag under årets och kommande års 

Ironmantävlingar. Avtalet kan förlängas med ytterligare två år och ger under perioden 

en avtalad inkomst till föreningen. Vid årets uppdrag som funktionärer vid 

vätskestation på Kattrumpan medverkade ca 100 personer under tävlingsdagen. 

Föreningen har vid ett flertal tillfällen uppmärksammats i radio, TV och tidningar, 

främst i samband med de event vi arrangerat eller deltagit i. 

11. Samverkan 

Friluftsfrämjandet ingår i Kalmar kommuns integrationsråd där Bente Transö är vår 

representant. Syftet med rådet är att förmedla information, skapa kontakt, nätverk 

och samordning av aktörers insatser för ökad integration, samt ett forum för 

belysning av de insatser som görs i kommunen.  

I samverkan med kommunens mötesplatser och med finansiering från “Ett Kalmar för 

alla - samverkan med civilsamhällets aktörer” har Friluftsfrämjandet arrangerat 

familjedag på Värsnäs där invånare med utländsk bakgrund tillsammans med 

föreningens ledare och frilufsare träffats på Värsnäsgården för att prova på 

friluftstekniker och aktiviteter. Vi har även medverkat vid Kalmar kommuns 

sommarlovsaktiviteter på Koudden för grupp av barn på mellanstadiet och deras 

familjer. 

Häng med oss ut startade hösten 2022 som ett samarbete mellan Socialförvaltningen 

Kalmar kommun och Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland. Arbetet har fortsatt och i 

början av året tilldelades föreningen Kalmar kommuns tillgänglighetspris för arbetet 

med Häng med oss ut. Föreningen delade priset på 15 000 kr med ytterligare en 

mottagare. Priset överlämnades vid ceremoni i samband med kommunfullmäktiges 

möte 

Samarbetet med Daglig Verksamhet på Kalmar kommuns socialförvaltning har 

fortsatt. Gupp av brukare och handledare bedriver några dagar i veckan verksamhet 

på Värsnäsgården och Snurrom Bikepark med reparationer och underhåll av 

föreningens fastigheter och ytor. Ett värdefullt stöd till föreningens drift och underhåll 

av både Värsnäsgården och Bikeparken. 
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Föreningen har även samarbetat med Kalmar kommuns arbetsmarknadsenhet som 

bistått med byte av tak på vindskydden vid Värsnäsgården. 

Nytt från hösten 2023 är att Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland ingår i Kalmar kommuns 

Folkhälsoråd. 

För tredje året genomfördes Victoriavandringsdagen den 12 juli vid Penåsa inom 

ramen för Victoriadagarna. På uppdrag av och i samarbete med Mörbylånga 

kommun var Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland ansvarig projektledare. Övriga 

samverkande var organisationen för Victoriadagarna, Kastlösa gymnastikförening, 

STF Öland och Färjestadens scoutkår. Arrangemanget har fortsatt utvecklats med 

fokus på friluftsaktiviteter och attraktioner för barn. I år var huvudattraktionen den nya 

vandringsleden för barn med festlig invigning av kommunalråd Ulrik Brandén och 

landshövding Allan Widman. Arrangemanget sponsrades av köpcentret Giraffen samt 

Liljas som arrangerade en uppskattad hinderbana. Därutöver sker samarbete med 

butiker och konsthantverkare i Kastlösa. Arrangemanget hade ca 350 besökande och 

med många av föreningens medlemmar som funktionärer.  

 

Samverkan med Svenska Turistföreningen i samband med Vandringens dag. 

Medverkar genom Fred Lönnberg i Länsstyrelsens projekt “Mittlandsprojektet” med 

målet att utveckla Ölands mittland. Natur, kultur, företagande upplevelser mm. Bla 

vandringar. Medverkande är bla länsstyrelsen, skogsstyrelsen, jordbrukare och 

företagare samt kommuner, turism och ideella organisationer  

Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland är engagerade i Friluftsfrämjandet regionalt och 

nationellt. Föreningen har utbildningsledare inom områden MTB, låglandsvandring 

och skogsmulle i förskolan/skogshjältarna, Häng med oss ut samt kajak. Styrelsens 

ordförande deltar i regionens ordförandegrupp med möte varje kvartal. 

12.  Värsnäsgården och Snurrom bikepark 

Föreningen äger Värsnäsgården och har arrendeavtal med Kalmar kommun för 

tomten liksom det finns ett arrendeavtal för Snurrom Bikepark. Värsnäsgården 

byggdes 1982 och har fortsatt stort underhållsbehov som föreningen främst 

tillgodoser med finansiering av investeringsbidrag från Kalmar kommun. Under året 

har huvudhuset målats om och taken på de tre vindskydden bytts ut. Det senare 

arbetet utfördes av medarbetare från Kalmar kommuns arbetsmarknadsenhet. 

Drift och underhåll kräver tidvis betydande ideella arbetsinsatser varför samarbetet 

med Socialförvaltningens Daglig Verksamhet om hjälp med skötsel och underhåll   

upplevs som mycket värdefullt. 

 

Försörjningen med dricksvatten till Värsnäsgården sker från egen brunn och med 

egen reningsanläggning, som även den är krävande både kostnadsmässigt och 

arbetsmässigt med drift och underhåll. Vattenförsörjningen från Värsnäsgårdens 

reningsanläggning försörjer även den kommunala badplatsen på Värsnäs.  
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Det är därför mycket glädjande att föreningens ansökan 2023 om investeringsbidrag 

för anslutning till kommunalt vatten och avlopp beviljades. Anläggningsarbetet har 

påbörjats och förväntas avslutat första kvartalet 2025. 

 

Värsnäsgårdens utomhusområde är tillgängligt och har varit välbesökt hela året av 

allmänheten för sina grillplatser och lekytor. 

Värsnäsgården har under året hyrts ut till allmänheten vid 41 tillfällen samt till 

Lindsdals fritidshem vecka 25–27 för deras sommarfritidsverksamhet. 

 

13. Ekonomi 

2024 har föreningen haft äventyr inom samtliga verksamhetsgrenar, projekt med 

bidrag, inkomstbringande events samt renovering och uthyrning av Värsnäsgården. 

 

Det redovisade ekonomiska resultatet för 2024 visar på en ingående balans per 2024 

01 01 på ca 405 tkr och en utgående balans per 2024 12 31 på ca 385 tkr vilket 

innebär ett underskott för verksamhetsåret på ca 20 tkr som främst förklaras av icke 

bidragsfinansierade reparations- och underhållskostnader för Värsnäsgården samt 

viss egenfinansiering vid investering i släpvagn för transport av kanoter och kajaker.  

Som ideell förening med vissa av skatteverket uppfyllda krav  betalas inte skatt av 

kapital och vissa specificerade inkomster varför värdet av Värsnsägården inte tas 

upp som eget kapital i balans rapporten. 

 

Föreningens intäkter visar en minskning med totalt 6% 

2024 uppgick de samlade intäkterna till 398 tkr. Skillnaden består av minskade 

intäkter vid arrangemang där en tidigare intäkt 2023 på 40 tkr för ersättning av 

uppdrag från länsstyrelsen numera har utgått. 

Intäkter för projektledning och försäljning vid Victoriavandringsdagen samt 

funktionärsuppdrag vid Ironman har fortsatt och uppgår till ca 50 tkr. 

Deltagaravgifterna för barn- och ungdomsverksamheter uppgår till ca 35 tkr. Samma 

som för 2024 medan intäkterna för medlemsavgifterna har minskat 7% till 42,5 tkr. 

  

Föreningens samlade kostnader ökade med 12% till ca 419 tkr.          

Nämnas kan fortsatt minskade elkostnaderna med 20 % till följd av installation av ny 

värmepump samt minskat uthyrning och egen användning av Värsnäsgården   

vintertid. 

Kostnader för reparation och underhåll ökade och för 2024 bestod kostnaden främst i 

den delvis bidragsfinansierade ommålning av Värsnäsgården samt byte av tak på 

samtliga tre vindskydd. 

Föreningens utbildningskostnader ökade marginellt med 34% till ca 17 tkr. 

 

Föreningens kostnader för drift och underhåll av Värsnäsgården påverkar 

föreningens ekonomi. De samlade kostnader uppgår årligen till ca 130 tkr som 
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inkluderar arrende, försäkringar, brandskydd, kontroll och drift av vattenanläggning, 

el och icke bidragsfinansierade reparationer. Dessa kostnader finansieras med ett 

driftbidrag från Kalmar kommun på 40 tkr samt intäkter för uthyrning med 31 tkr. 

Resterande kostnader för driften av Värsnäsgården kommer från intäkter till 

föreningen för arrangemang och event, främst Victoriavandringsdagen och Ironman.   

 

Under året har vi fortsatt använda Riks betalservice för anmälan och betalning av 

deltagaravgifterna.  

 

Föreningen har sökt och beviljats följande bidrag: 

Från Kalmar kommun 

Driftbidrag för drift av Värsnäsgården och Snurrom bikepark                     39 324 kr 

Investeringsstöd till reparation av vindskydd (ej klart)                                      22 500 kr  

Investeringsstöd till ommålning av fasad Värsnäsgården                          150 000 kr 

Investeringsstöd reparation av stängsel och grind                                       20 400 kr 

Investeringsstöd installation av kommunalt vatten och avlopp                   300 000 kr 

Aktivitetsstöd                                                                  600 kr 

Sommarlov Koudden                                                                                      1 000 kr 

Bygdepeng till upprustning av grillplatser och utemiljö Värsnäsgården      104 000 kr 

      

     

Från Kampradsstiftelsen projekt “Hjälpverksamhet för behövande äldre”   56 000 kr 

 

Bidrag totalt ca                     589 824 kr 

 

Investeringsstöd till reparation av vindskydd och stängsel samt ommålning av 

Värsnäsgården innebär ersättning till förningen med 75 % av de beviljade beloppen 

och 25 % egen finansiering.    

       

För mer detaljerad information, se resultat- och balansrapport. 

 

Sponsring 

2024 har föreningen haft ekonomiskt samarbetsavtal med Europcar Kalmar och 

Bergkvara buss samt Giraffen köpcenter och Liljas i samband med 

Victoriavandringsdagen. 

 

 

 

14. Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla ledare och andra frivilliga krafter, till alla 

våra medlemmar och till Kalmar kommun, Mörbylånga kommun, Studiefrämjandet 

och Länsstyrelsen för ett gott samarbete under verksamhetsåret 2024. 

Kalmar i januari 2025.  
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För styrelsen 

Bente Transö  Solveig Langenfeld   Bente Transö 

Ordf. Vice ordf.  Tf. kassör 

 

Kristina Bergman Märtha Medhammar  Håkan Johansson 

Sekreterare Ledamot  Ledamot 

   

Mikla Blomster Kent Sjögren  

Ledamot Ledamot 


